- 1 -

令和５年上尾市教育委員会第３回臨時会 会議録

１ 日  時  令和５年１０月１０日（火曜日）

開会 午後５時００分

閉会 午後５時１５分

２ 場  所  上尾市役所 ７階教育委員室

３ 出席委員  教育長 西倉剛

教育長職務代理者 大塚崇行

委員 内田みどり

委員 小池智司

委員 谷島大

委員 矢野誠二

４ 出席職員  教育総務部長 小田川史明

教育総務部次長 谷川義哉

学校教育部長 瀧澤誠

学校教育部次長 黒田正司

学校教育部副参事 兼 学務課長 田中栄次郎

教育総務部 教育総務課長 池田直隆

書記  教育総務課主幹 杉木直也

教育総務課主査 田中輝夫

教育総務課主任 加藤佑基

５ 傍 聴 人  ０人

- 2 -

６ 日程及び審議結果

日程第１ 開会の宣告

日程第２ 会議録署名委員の指名

日程第３ 議案の審議

議案第４０号 県費負担教職員の任免その他の進退に係る内申について

日程第４ 閉会の宣告

- 3 -

７ 会 議 録

日程第１ 開会の宣告

（西倉剛 教育長）ただ今から、令和５年上尾市教育委員会第３回臨時会を開会いたします。本日は、

傍聴の申出はございますか。

（池田直隆 教育総務課長）傍聴の申出はございません。

（西倉剛 教育長）それでは、日程に従いまして、会議を進めます。

日程第２ 会議録署名委員の指名

（西倉剛 教育長）続きまして、「日程第２ 会議録署名委員の指名」を行います。本臨時会の会議録

署名委員は、大塚委員にお願いいたします。よろしくお願いいたします。

（大塚崇行 教育長職務代理者）はい。

日程第３ 議案の審議

（西倉剛 教育長）続きまして、「日程第３ 議案の審議」でございます。審議の前にお諮りいたしま

す。本日予定しております議案は１件でございます。「議案第４０号 県費負担教職員の任免その他

の進退に係る内申について」につきましては、人事管理に係る案件であるため、会議を公開しないこ

ととし、関係職員のみの出席により、議案の審議を行いたいと存じます。これにご異議ございません

か。

～委員全員から「異議なし」の声～

（西倉剛 教育長）異議ないものと認め、そのように決定いたしました。それでは、ここからは、非公

開の会議といたします。

～審議非公開～

日程第４ 閉会の宣告

（西倉剛 教育長）以上で本日予定されておりました日程は全て終了いたしました。これをもちまして、

令和５年上尾市教育委員会第３回臨時会を閉会いたします。お疲れさまでございました。

令和５年１１月２２日   署名委員 大塚 崇行